Администрация Кстовского муниципального округа  Нижегородской области
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»
 (МАОУ СШ №8)

ПРИКАЗ

 15 января 2025 г.  № 16С

г. Кстово

Об организации работы Родительского патруля 2025-2026 учебный год

Для предупреждения безнадзорности несовершеннолетних и осуществления
контроля за соблюдением правопорядка на территории  школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Родительского патруля на 2025-2026 учебный год
(приложение 1).

2. Утвердить план работы, график проведения рейдов и маршрут
движения Родительского патруля на 2025-2026 учебный год (приложение 2).

3. Классным руководителям  1-11 классов:
- довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности

и функциях «Родительского патруля»;
- при необходимости оказать содействие работе родительского патруля.
4. Назначить руководителем Родительского патруля социального

педагога Романюк Ирину Константиновну.
5. Руководителю  родительского патруля в работе руководствоваться

настоящим положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими
деятельность по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
Разместить данную информацию на официальном сайте школы.

6. На официальном сайте школы регулярно наполнять раздел «Дорожная
безопасность» (ответственные:  социальный педагог Романюк И.К., ответственные
за обучение ПДД руководители отряда ЮИД Чалухина Г.А. и Лощева  В.А.)

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Ботанкину Анну Андреевну.

Директор школы    Е.А. Белаш

В дело № 01-11 за 2025 г.
Делопроизводитель Е.Е. Патракова
01.09.2025

С приказом ознакомлены:

Учитель Алексеева О.О.

                           «____»________2025г
Учитель Андреев А.А.

                           «____»________2025г
Учитель Батракова Е.А.

                           «____»________2025г
Учитель Боровинская Д.А.

                           «____»________2025г
Учитель Ведерникова Ю.В.

                           «____»________2025г
Учитель Веселова Е.В.

                           «____»________2025г
Учитель Видяева Е.С.

                           «____»________2025г
Учитель Ворошилова О.В.

                           «____»________2025г
Учитель Галкин А.П.

                           «____»________2025г
Учитель Данилина И.В.

                           «____»________2025г
Учитель Дарчук А.О.

                           «____»________2025г
Учитель Дюжакова Е.Ю.
                           «____»________2025г
Учитель Данилина И.В.

                           «____»________2025г
Учитель Елкина Т.П.
                           «____»________2025г
Учитель  Емельянова Т.Н.

                           «____»________2025г
Учитель Жалялова Г.А.

                           «____»________2025г
Учитель Жигалина Ю.С.

                           «____»________2025г
Учитель Жолудева И.Н.

                           «____»________2025г
Учитель Земскова И.А.

                           «____»________2025г
Учитель Зудилова Е.М.

                           «____»________2025г
Учитель Зудилова С.А.

                           «____»________2025г
Учитель Ильющенков А.Д.

                           «____»________2025г
Учитель Каразанова Н.В.

                           «____»________2025г
Учитель Козлова И.Е.

                           «____»________2025г
Учитель Колпакова Т.В.

                           «____»________2025г
Учитель Крюкова Е.Д.

                           «____»________2025г
Учитель Красильникова О.В.

                           «____»________2025г
Учитель Кузьмичева Н.В.

                           «____»________2025г
Учитель Кунцевич И.Г.

                           «____»________2025г
Учитель Кучерук Н.А.

                           «____»________2025г
Учитель Лезова В.Д.

                           «____»________2025г
Учитель Лощева В.А.

                           «____»________2025г
Учитель Лыкова О.В.

                           «____»________2025г
Учитель Матюгина Т.С.

                           «____»________2025г
Учитель Мезина Н.В.

                           «____»________2025г
Учитель Мелюх Р.А.

                           «____»________2025г
Учитель Милацкова О.А.

                           «____»________2025г
Учитель Митяева О.В.

                           «____»________2025г
Учитель Морозова И.А.

                           «____»________2025г
Учитель Мусин М.И.

                           «____»________2025г
Учитель Новикова Н.С.

                           «____»________2025г
Учитель Ополева А.А.

                           «____»________2025г
Учитель Оленева А.А.

                           «____»________2025г
Учитель Ромашов В.Е.

                           «____»________2025г
Учитель Силантьева М.Б.

                           «____»________2025г
Учитель Слюняева О.В.

                           «____»________2025г

Учитель Сметанина М.А.
                           «____»________2025г

Учитель Соколова Н.А.
                           «____»________2025г

Учитель Стулова О.К.
                           «____»________2025г

Учитель Тараканова Н.Г.
                           «____»________2025г

Учитель Тимина С.В.
                           «____»________2025г

Учитель Цыганова М.П.
                           «____»________2025г

Учитель Чалухина Г.А.
                           «____»________2025г

Учитель Чиркова К.В.
                           «____»________2025г

Учитель Чугунова И.С.
                           «____»________2025г

Учитель Чуринова А.В.
                           «____»________2025г

Учитель Шестакова Т.Г.
                           «____»________2025г

Учитель Шочина С.А.
                           «____»________2025г

Учитель Якимова В.А.
                           «____»________2025г

Приложение 1
к приказу №16С от 15.01.2025

Состав родительского патруля на 2025-2026 учебный год

1. Ботанкина Анна Андреевна, заместитель директора
2. Романюк Ирина Константиновна, социальный педагог
3. Лощева Валентина Александровна, руководитель отряда ЮИД
4. Чалухина Галина Алексеевна, руководитель отряда ЮИД
5. 1 представитель родительской общественности  от каждой учебной параллели

Приложение 2
к приказу №435С от 01.0\9.2025

План работы родительского патруля
на 2025-2026 учебный  год

Цель: своевременное  выявление  и  предотвращение  случаев  нарушений

обучающимися  правил ДД

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Утверждение плана работы,

графика патрулирования
родительского патруля.

сентябрь 2025 г. директор,
руководитель
Родительского

патруля
2 Патрулирование улиц и мест

несанкционированного
пребывания несовершеннолетних.

в течение учебного года Члены
Родительского

патруля
3 Приглашение семей обучающихся-

нарушителей ПДД на школьный
совет профилактики

по запросам классных
руководителей

Социальный
педагог, классный

руководители
4 Оказание помощи в организации и

проведении дежурств в школе при
проведении массовых
мероприятий в школе

по плану Социальный
педагог,

Родительский
патруль, классные

руководители
5 Проведение профилактических

бесед с обучающимися.
по мере необходимости Социальный

педагог,
Родительского

патруля
6 Выпуск информационных

листовок, буклетов
в течение года Родительского

патруля
7 Итоги работы родительского

патруля
на заседаниях Совета

профилактики
безнадзорности и

правонарушений среди
несовершеннолетних

Родительского
патруля

Примерные маршруты движения Родительского патруля

1. Маршрут №1 – территория, прилегающая к территории МАОУ СШ№8
2. Маршрут №2 – пр. Капитана Рачкова (четные дома)
3. Маршрут №3 – пр. Капитана Рачкова (нечетные дома)
4. Маршрут №4 – пр. Победы (дома № 7, 7а, 11,13)
5. Маршрут №5 – ул. Парковая (дома № 7, 7а, 9, 6, 10,11)
6. Маршрут №6 – ул. Парковая (дома № 2, 11а, 13, 12)
7. Маршрут №7 – пр. Победы (четные дома)

8. Маршрут №8 – пр. Победы (нечетные дома)

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

		2025-01-15T11:34:08+0300
	Белаш Елена Александровна